[image: image1.png]

ГЛАВА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2024г.                                г. Дальнереченск

                     № 15-пг
О переводе Дальнереченского районного звена краевой подсистемы РСЧС в режим Повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года №282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой  нарушения жизнеобеспечения населения из-за имеющихся переливов глубиной до 35см. на автодороге Дальнереченск-Ариадное на 112км., 118км. в районе с.Ариадное, 77км. в районе с.Зимники, переливов глубиной 5-7см. на автодорогах, ведущих к с. Мартынова Поляна и с. Поляны и прогнозируемыми продолжительными дождями,    в  целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Дальнереченского  муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Дальнереченского муниципального района режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» муниципального характера, установить местный уровень реагирования с 18:00 часов 17 июня 2024 года.
2. Создать и организовать работу оперативного штаба администрации Дальнереченского муниципального района в составе (далее-ОШ):

- Дернов В.С. - глава Дальнереченского муниципального района, начальник ОШ;
- Аникин Е.Н. - начальник 4 ОПС ГКУ ПБ по ПК, заместитель руководителя ОШ,

- Попов А.Г. – заместитель главы администрации ДМР;

- Шестернина А.С. – начальник отдела по делам ГОЧС администрации ДМР;

- Игрушкин А.М. – старший диспетчер ЕДДС Дальнереченского МР;

-  Пенкина Я.В. – начальник отдела по работе с территориями администрации ДМР;

-  Дронова Г.В.- начальник управления финансов администрации ДМР;

-  Гуцалюк Н.В. – директор МКУ «УНО» ДМР;

- Багрянцева Г.Ч. - и.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации ДМР;

- Бурдюг М.А. – и.о. начальника отдела экономики администрации ДМР;
- Переверзев А.Н. – начальник поисково-спасательного подразделения г.Дальнереченска Приморской краевой поисково-спасательной службы;

- Глазунов Р.В. - начальник МО МВД РФ «Дальнереченский»;

- Кравченко С.А. – и.о. начальника ОНДиПР по г. Дальнереченску и ДМР УНДиПР ГУ МЧС России по Приморскому краю;

-  Мизюк А.А. – и.о. главного врача КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;

- Городний С.В. - начальник участка «Дальнереченский» филиала ОАО «Примавтодор»;

- Садовский А.В. – начальник Дальнереченского РЭС СП ЗЭС ОАО «ДРСК» «ПЭС»;

- Кузьменко Н.И. – начальник Дальнереченского линейно-технического цеха ОАО «Ростелеком».
3. При выполнении работ по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций оперативному штабу руководствоваться решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского муниципального района № 22 от 17.06.2024.

4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                                   В.С. Дернов